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Sammanfattning 
Föreliggande förslag till Budgetskrivelse 2026 har sammanställts av kulturförvaltningen. 
Budgetskrivelsen utgör kulturnämndens handling till kommunstyrelsen inför beredning 
av budget 2026. 

Förslag till beslut 
Kulturnämnden föreslås besluta  

1. Kulturnämnden godkänner Budgetskrivelsen 2026 

Beslutsunderlag 
• [Här kommer namnet på de handlingar som ligger till grund för beslutsförslaget 

hämtas in automatiskt. Du behöver inte skriva något under denna rubrik.] 

Beslutsplanering 
Kulturnämndens Ordförandeberedning 2025-05-27 
Kulturnämndens arbetsutskott 2025-06-04 
Kulturnämnden 2025-06-17 

Beslutet skickas till 
Kommunstyrelsen 

Ärendet 
Med mänskliga rättigheter som grund arbetar kulturnämnden för att stärka demokratin, 
delaktigheten och inflytandet i samhället. Kulturnämnden verkar för inkludering och 
yttrandefrihet och för att motverka rasism och diskriminering. Genom 
rättighetsbaserade arbetssätt och kompensatoriska insatser breddas tillgången och 
tillgängligheten till kulturen för alla barn, unga och vuxna i Malmö. 

Malmö är sedan 90-talet Sveriges snabbast växande storstad och kulturen spelar en 
central roll i Malmös utveckling. Kulturen har stor betydelse för stadens attraktivitet, 
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både som besöksmål, att bo och leva i samt när företag väljer att etablera sig i staden. 
Kulturen skapar ”liv mellan husen” och gör en stad levande, inkluderande, öppen och 
attraktiv. Inte minst bidrar kulturen till en levande stad under de tider då många andra 
verksamheter stänger ned – kvällar, helger och nätter - vilket också skapar tryggare 
stadsmiljöer dygnet runt. Kultur och kreativa näringar är en stor bransch i Malmö med 
många företag inom konst, film och spelindustrin som tillsammans med kulturlivets fria 
aktörer och stadens kulturella- och konstnärliga utbildningar, bidrar till Malmös 
utveckling och tillväxt. 

Med verksamheter som allaktivitetshus, bibliotek och kulturskolans El Sistema har 
kulturnämnden en stark förankring i lokalsamhället och bygger nära relationer med 
lokala aktörer och invånarna i Malmös olika områden. Nämndens verksamheter ska 
hålla jämlik standard i hela staden, vilket kräver ett långsiktigt perspektiv i planering av 
både ny verksamhet samt underhåll och utveckling av befintlig utifrån hur staden växer. 
Arbetet behöver fortlöpande följa framtagna utvecklingsplaner för allaktivitetshus, 
bibliotek och kulturskola. 

Den kulturella allemansrätten för Malmös barn och unga fortsätter att utvecklas, både 
på skoltid och fritid. Genom att erbjuda ett resurseffektivt garanterat kulturutbud för 
samtliga barn och unga på skoltid kan medel omfördelas till kulturutbud och trygga, 
relationsbyggande, sociala sammanhang på barns och ungas fritid. Här följer 
kulturnämnden stadens demografiska utveckling och anpassar verksamheten utifrån 
prognosen med färre yngre barn och fler unga i gymnasieåldern. 

Den demografiska utvecklingen visar också på allt fler äldre Malmöbor. 
Kulturnämnden arbetar idag i nära samverkan med hälsa-vård- och omsorgsnämnden 
med ett samordnat och riktat kulturutbud för äldre personer på stadens särskilda 
boenden. För att framåt kunna tillförsäkra den växande målgruppen rätten till kultur 
krävs utökning av verksamhet och resurser. 

Rätten till jämlikt deltagande, delaktighet och inflytande fortsätter att stärkas för 
personer med funktionsnedsättning.  Resultatet och analysen av studien Ung Livsstil i 
anpassad skola kommer att ge ökad kunskap om ungas perspektiv, behov och 
önskemål. Framåt förstärks samarbetet med fritidsnämnden och 
funktionsstödsnämnden för att göra stadens kultur- och fritidsutbud mer tillgängligt för 
personer med funktionsnedsättning. 

Kulturscenen i Malmö utgörs i stora delar av det fria kulturlivet, därmed är stadens stöd 
till de fria aktörerna avgörande för att det ska finnas ett angeläget och tillgängligt konst- 
och kulturutbud för Malmöborna. Malmö är känt för sitt originella och dynamiska fria 
kulturliv som utmanar och utforskar kulturformerna och bidrar till återväxt och 
utveckling av hela stadens kulturliv. Men de senaste årens svåra ekonomiska läge hotar 
att förändra detta kulturliv i grunden. Under 2025 arbetar kulturnämnden tillsammans 
med stadsbyggnadsnämnden, tekniska nämnden och servicenämnden med ett 
budgetuppdrag för att ta fram ett förslag på en hållbar lösning för lokaler åt det fria 
kulturlivet och icke-kommersiella kreativa näringar. Resultatet av detta budgetuppdrag 
kommer vara en central utgångspunkt för det fortsätta arbetet med att säkra tillgången 
till produktionslokaler för kultur i den växande staden under 2026 och framåt. 
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Ansvariga 
Annika Cedhagen, kulturdirektör 
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